
 

COMUNE DI  BALESTRATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E PERSONALE 

 

Prot. n.  2500 del 19/02/2020 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PE R L’ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 (UNO) ISTRUTTO RE DIRETTIVO 

TECNICO DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1.- 

PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE S ICILIANA - SERIE 
SPECIALE CONCORSI.--  VERIFICA DOMANDE DI  PARTECIP AZIONE  

 

VERBALE N.1 DEL 18/02/2020 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

L’anno 2020, il giorno 18 del mese di Febbraio , alle ore 16,00 nella sede municipale, il Responsabile 

della Direzione Programmazione Finanziaria e Personale, in qualità di Responsabile del procedimento, 

in presenza del segretario verbalizzante, Rag. Maria Concetta Tarantino, procede all’esame delle 

domande di partecipazione alla procedura selettiva presentate dai soggetti interessati. 

Da atto che nel termine di scadenza previsto dal bando di concorso sono pervenute le seguenti n 80 

domande di partecipazione: 

 

ELENCO DOMANDE PRESENTATE 

 COGNOME E NOME PROT. N. DATA   

1.  VIOLA SALVATORE 13009 30/09/19  

2.  PIZZO GIUSEPPINA  13112 01/10/19  

3.  TAHAR MARCO LEAYEB 13183 02/10/19  

4.  RUNFOLA ANTONELLA 13185 02/10/19  

5.  CUCCHIARA DARIO  13203 02/10/19  

6.  BARONE SALVATORE 13217 02/10/19  

7.  FERRARELLA GIOVANNI 13248 02/10/19  

8.  RIZZO FRANCESCO 13396 04/10/19  

9.  RAPPA GIANCARLO 13448 07/10/19  

10.  CATALDO NICOLA  13512 08/10/19  

11.  ACCARDO ENRICO 13514 08/10/19  

12.  RIZZUTO ANDREA 13525 08/10/19  

13.  TROVATO LAURA  13529 08/10/19  

14.  CICCARELLI FRANCESCO PAOLO 13553 08/10/19  

15.  GANDOLFO DAVIDE 13563 08/10/19  



16.  BILEDDO GIUSEPPE  13599 09/10/19  

17.  GRILLO LAURA 13695 10/10/19  

18.  PALAZZOLO FILIPPO 13699 10/10/19  

19.  MANNINO VINCENZO 13754 11/10/19  

20.  LA BRUNA ANDREA  13757 11/10/19  

21.  MIGLIAZZO MARCO 13798 14/10/19  

22.  LASCARI GIOVANNI  13799 14/10/19  

23.  GRIMAUDO IGNAZIA 13873 15/10/19  

24.  CEDRO CIRO GIORGIO 13967 16/10/19  

25.  LO MONACO GIANVITO 14038 17/10/19  

26.  MUSSO LINO RENZO 14115 18/10/19  

27.  CHIRCO MICHELE  ANTONIO 14156 21/10/19  

28.  OIENI TIZIANA 14161 21/10/19  

29.  SPEDALIERI LAURA  14217 21/10/19  

30.  PRAINITO ROSARIO 14219 21/10/19  

31.  TAORMINA CLAUDIO 14233 22/10/19  

32.  GIARRATANO SILVIA 14244 22/10/19  

33.  CARUSO ROSALIA 14245 22/10/19  

34.  TRANCHINA CLAUDIA 14246 22/10/19  

35.  VIRGILIO MARIA RITA 14302 22/10/19  

36.  MARTINO LUIGI 14310 23/10/19  

37.  CATALANO GIUSEPPA 14348 23/10/19  

38.  MANGIONE MARIO ALESSANDRO 14351 23/10/19  

39.  GRAMMATICO VALERIA LUCIA 14367 23/10/19  

40.  VIOLA ALESSIA 14372 23/10/19  

41.  LEMBO NICOLA  14392 24/10/19  

42.  MACALUSO GIUSEPPE 14450 25/10/19  

43.  CARUSO CIRO 14452 25/10/19  

44.  EVOLA MASSIMILIANO 14455 25/10/19  

45.  SANTORO GIUSEPPE 14464 25/10/19  

46.  RANDAZZO ROBERTA 14471 25/10/19  

47.  DE MARCO SILVIA 14479 25/10/19  

48.  FANARA GIANLUCA 14480 25/10/19  

49.  BELLINI VALERIO VINCENZO 14489 28/10/19  

50.  PROVENZANO DANIELE 14490 28/10/19  

51.  PROVENZANO GIOELE 14491 28/10/19  

52.  STASSI GIROGIO 14494 28/10/19  

53.  MOSCHETTI SANTO 14495 28/10/19  

54.  MAZZOLA FRANCESCA 14497 28/10/19  

55.  BIONDO LISA 14500 28/10/19  

56.  LO PICCOLO ENRICA 14503 28/10/19  

57.  ALONGI RICCARDO 14508 28/10/19  

58.  DI STEFANO FEDERICA 14509 28/10/19  

59.  MARCHESE ANDREA MARIO 14510 28/10/19  

60.  LI PUMA ALESSANDRO 14511 28/10/19  

61.  PROVENZANO MATTEO 14513 28/10/19  

62.  ARBISI SARIO 14514 28/10/19  

63.  SPERANZA GIOVANNI 14515 28/10/19  

64.  MUSARRA GABRIELLA 14516 28/10/19  



65.  GALIFI VINCENZO 14520 28/10/19  

66.  LO BIUNDO EMANUELE 14521 28/10/19  

67.  COSTANZA RICCARDO 14523 28/10/19  

68.  ORLANDO FILIPPO 14524 28/10/19  

69.  COTTONE ALESSIA 14542 28/10/19  

70.  CHIRCO GIUSEPPE MARIA 14544 28/10/19  

71.  PORTALE VALERIA 14588 28/10/19  

72.  LORETO SIMONA 14590 28/10/19  

73.  URBANO SILVIA 14591 28/10/19  

74.  UNTI LIVIO 14592 28/10/19  

75.  CULCASI SALVATORE 14594 28/10/19  

76.  ALUIA ANTONELLA 14596 28/10/19  

77.  D’ASARO ROSARIO GIANLUCA 225 STRAORD. 25/10/19  

78.  DICEVI DANIELE 226 STRAORD. 25/10/19  

79.  CONCONE ROSARIO 229 STRAORD. 25/10/19  

80.  CARUANA ANGELO 230 STRAORD. 25/10/19  

 

Accerta la completezza, regolarità e tempestività delle domande e documentazioni presentate dai 

seguenti candidati, nonché l’attestazione circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione e ne 

dispone l’AMMISSIONE alla procedura: 

 

 COGNOME E NOME PROT. N. DATA  AMMESSO 

1.  VIOLA SALVATORE 13009 30/09/19 SI 

2.  PIZZO GIUSEPPINA  13112 01/10/19 SI 

3.  TAHAR MARCO LEAYEB 13183 02/10/19 SI 

4.  RUNFOLA ANTONELLA 13185 02/10/19 SI 

5.  CUCCHIARA DARIO  13203 02/10/19 SI 

6.  BARONE SALVATORE 13217 02/10/19 SI 

7.  FERRARELLA GIOVANNI 13248 02/10/19 SI 

8.  RIZZO FRANCESCO 13396 04/10/19 SI 

9.  RAPPA GIANCARLO 13448 07/10/19 SI 

10.  CATALDO NICOLA  13512 08/10/19 SI 

11.  ACCARDO ENRICO 13514 08/10/19 SI 

12.  TROVATO LAURA  13529 08/10/19 SI 

13.  CICCARELLI FRANCESCO PAOLO 13553 08/10/19 SI 

14.  GANDOLFO DAVIDE 13563 08/10/19 SI 

15.  BILEDDO GIUSEPPE  13599 09/10/19 SI 

16.  GRILLO LAURA 13695 10/10/19 SI 

17.  PALAZZOLO FILIPPO 13699 10/10/19 SI 

18.  MANNINO VINCENZO 13754 11/10/19 SI 

19.  LA BRUNA ANDREA  13757 11/10/19 SI 

20.  MIGLIAZZO MARCO 13798 14/10/19 SI 

21.  LASCARI GIOVANNI  13799 14/10/19 SI 

22.  GRIMAUDO IGNAZIA 13873 15/10/19 SI 

23.  CEDRO CIRO GIORGIO 13967 16/10/19 SI 

24.  LO MONACO GIANVITO 14038 17/10/19 SI 

25.  MUSSO LINO RENZO 14115 18/10/19 SI 

26.  CHIRCO MICHELE  ANTONIO 14156 21/10/19 SI 



27.  OIENI TIZIANA 14161 21/10/19 SI 

28.  SPEDALIERI LAURA  14217 21/10/19 SI 

29.  PRAINITO ROSARIO 14219 21/10/19 SI 

30.  TAORMINA CLAUDIO 14233 22/10/19 SI 

31.  GIARRATANO SILVIA 14244 22/10/19 SI 

32.  CARUSO ROSALIA 14245 22/10/19 SI 

33.  TRANCHINA CLAUDIA 14246 22/10/19 SI 

34.  VIRGILIO MARIA RITA 14302 22/10/19 SI 

35.  MARTINO LUIGI 14310 23/10/19 SI 

36.  CATALANO GIUSEPPA 14348 23/10/19 SI 

37.  MANGIONE MARIO ALESSANDRO 14351 23/10/19 SI 

38.  GRAMMATICO VALERIA LUCIA 14367 23/10/19 SI 

39.  VIOLA ALESSIA 14372 23/10/19 SI 

40.  LEMBO NICOLA  14392 24/10/19 SI 

41.  MACALUSO GIUSEPPE 14450 25/10/19 SI 

42.  CARUSO CIRO 14452 25/10/19 SI 

43.  EVOLA MASSIMILIANO 14455 25/10/19 SI 

44.  SANTORO GIUSEPPE 14464 25/10/19 SI 

45.  RANDAZZO ROBERTA 14471 25/10/19 SI 

46.  DE MARCO SILVIA 14479 25/10/19 SI 

47.  FANARA GIANLUCA 14480 25/10/19 SI 

48.  BELLINI VALERIO VINCENZO 14489 28/10/19 SI 

49.  PROVENZANO DANIELE 14490 28/10/19 SI 

50.  PROVENZANO GIOELE 14491 28/10/19 SI 

51.  STASSI GIROGIO 14494 28/10/19 SI 

52.  MOSCHETTI SANTO 14495 28/10/19 SI 

53.  MAZZOLA FRANCESCA 14497 28/10/19 SI 

54.  LO PICCOLO ENRICA 14503 28/10/19 SI 

55.  DI STEFANO FEDERICA 14509 28/10/19 SI 

56.  MARCHESE ANDREA MARIO 14510 28/10/19 SI 

57.  LI PUMA ALESSANDRO 14511 28/10/19 SI 

58.  PROVENZANO MATTEO 14513 28/10/19 SI 

59.  ARBISI SARIO 14514 28/10/19 SI 

60.  SPERANZA GIOVANNI 14515 28/10/19 SI 

61.  MUSARRA GABRIELLA 14516 28/10/19 SI 

62.  GALIFI VINCENZO 14520 28/10/19 SI 

63.  LO BIUNDO EMANUELE 14521 28/10/19 SI 

64.  COSTANZA RICCARDO 14523 28/10/19 SI 

65.  ORLANDO FILIPPO 14524 28/10/19 SI 

66.  COTTONE ALESSIA 14542 28/10/19 SI 

67.  CHIRCO GIUSEPPE MARIA 14544 28/10/19 SI 

68.  PORTALE VALERIA 14588 28/10/19 SI 

69.  LORETO SIMONA 14590 28/10/19 SI 

70.  URBANO SILVIA 14591 28/10/19 SI 

71.  UNTI LIVIO 14592 28/10/19 SI 

72.  CULCASI SALVATORE 14594 28/10/19 SI 

73.  ALUIA ANTONELLA 14596 28/10/19 SI 

74.  D’ASARO ROSARIO GIANLUCA 225 STRAORD. 25/10/19 SI 

75.  DICEVI DANIELE 226 STRAORD. 25/10/19 SI 



76.  CONCONE ROSARIO 229 STRAORD. 25/10/19 SI 

77.  CARUANA ANGELO 230 STRAORD. 25/10/19 SI 

 

 

Si dispone  l’ESCLUSIONE,  dalla procedura dei candidati, Riccardo Alongi e Biondo Lisa per 

mancanza di un requisito di partecipazione alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 

candidature, ossia le laure in loro possesso non rientrano tra quelle tassativamente elencate all’art. 2 del 

bando di concorso e, del candidato Rizzuto Andrea per non avere indicato la specifica dell’abilitazione, 

considerando che la richiesta  di una dichiarazione integrativa tramite PEC non ha avuto alcun 

riscontro entro il termine assegnato. 

Si da atto che si procederà  alla pubblicazione del superiore elenco all’Albo Pretorio on line e sul sito 

internet dell’Ente www.comune.balestrate.it sezione Amministrazione Trasparente sotto-sezione 

“Bandi di concorso” e che detta pubblicazione integra notifica ad ogni effetto di legge. 

Il sottoscritto provvederà alla trasmissione del presente alla Commissione esaminatrice.. 

Approvato e sottoscritto 

Balestrate, 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Rag. Gaetano Billante  

Il segretario verbalizzante 

F.to Rag. Maria Concetta Tarantino 


